INDICAÇÃO Nº 209/2023

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando o recapeamento asfáltico das

ruas do bairro Santa Luzia, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O bairro Santa Luzia tem uma pequena extensão e

suas vias públicas receberam a pavimentação asfáltica há muito tempo. O serviço foi se

deteriorando com o passar dos anos e atualmente o tapa buracos não resolve mais a

situação. O bairro todo carece de ter suas ruas recapeadas para que possa oferecer reais

condições de tráfego.

Sabemos que algumas vias urbanas de nossa cidade

receberão o serviço de recape do asfalto. Espero que as ruas do bairro Santa Luzia

estejam entre os logradouros a serem contemplados com a melhoria.

Esta indicação apresenta-se com extrema necessidade

e urgência, pois as ruas do bairro citado encontram-se em situação muito deterioradas,

com muitos buracos e trechos sem asfaltamento, o que justifica o pedido para evitar

futuros danos.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado/MS, 06 de outubro de 2023.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

                            VEREADOR